
 

 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Lokajová/barbora.lokajova@osu.cz 

č.j.: [OU-51669/90-2018] 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
1.1. Název veřejné zakázky: „Nákup virtuálního anatomického stolu“ 

 
(veřejná zakázka financovaná z prostředků 
projektu OP VVV Podpora rozvoje studijního 
prostředí na OU 
reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008534) 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

 
 
Na základě žádosti účastníka o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 
dokumentace podle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“).  
 
Dotaz č. 1 
Zadavatel požaduje v zadávací dokumentaci v příloze č. 1- technická specifikace předmětu plnění 
Virtuální pitevní stůl: 
- Elektronicky nastavitelná výška a elektronické naklonění obrazovky v rozsahu 0° – 90° 
 
Bude zadavatel akceptovat nabídku účastníka, kdy nabídne virtuální pitevní stůl pouze 
s mechanickým nastavením nakloněním obrazovky v rozsahu 0°- 90°? 
 
 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 

 

Odpověď č. 1 
Ano, zadavatel bude akceptovat nabídku účastníka, který nabídne virtuální pitevní stůl pouze 

s mechanickým nastavením nakloněním obrazovky v rozsahu 0°- 90°. 

 

Dotaz č. 2 
- Celá obrazovka chráněna kompaktním odolným sklem bez vystouplých hran – celistvá rovná 
plocha. 
 
Bude zadavatel akceptovat nabídku účastníka, který nabídne virtuální pitevní stůl s vystouplou 
hranou? 
Účastník se domnívá, že tento požadavek nemá žádný vliv pro kvalitní výuku a zobrazení na tomto 
virtuálním pitevním stole. (Výhoda vystouplé hrany spočívá v ochraně obrazovky před poškozením). 
 
Odpověď č. 2 
Ano, zadavatel bude akceptovat nabídku účastníka, který nabídne virtuální pitevní stůl s vystouplou 

hranou. 

 

Dotaz č. 3 
- Přístup systému k databázi klinických případů, které jsou plně anonymizované. U pacientů jsou 
anonymizovány rysy jako tvář, tetování, číslo zdravotního záznamu, atd. 
 
Bude zadavatel akceptovat nabídku účastníka, kdy nabídne virtuální pitevní stůl, který již přímo 
obsahuje knihovnu s více než 1 000 plně anonymizovanými fyziologickými a patologickými případy 
CT MRI ve vysoké kvalitě, více než 400 histologických vzorků a možností propojení do PACS 
(nemocniční síť). 
 
Odpověď č. 3 
Ano, zadavatel bude akceptovat nabídku účastníka, který nabídne virtuální pitevní stůl s výše 

uvedenými parametry. 

 

Dotaz č. 4 
- Možnost sdílet obrazovku min. 15-ti studenty prostřednictvím zabezpečeného prohlížeče, který 
umožňuje povolit ovládání hlavní obrazovky ze zařízení studenta. 
 
Bude zadavatel akceptovat nabídku účastníka, který nabídne virtuální pitevní stůl s možností sdílení 
další zobrazovací techniky (data projektor, smart TV, uživatelské studentské monitory…), ale 
neumožňuje ovládání hlavní obrazovky z těchto zařízení. 
 
Odpověď č. 4 
Ano, zadavatel bude akceptovat nabídku účastníka, který nabídne virtuální pitevní stůl s možností 

sdílení další zobrazovací techniky (data projektor, smart TV, uživatelské studentské monitory…), ale 

neumožňuje ovládání hlavní obrazovky z těchto zařízení. 

 

Dotaz č. 5 
- Zadavatel v příloze č. 1 v technické specifikaci neuvádí, zda požaduje zobrazení celého lidského 



 

 

těla v poměru 1:1 na celé obrazovce virtuálního pitevního stolu. 
 
Účastník se domnívá, že tento technický parametr je velice důležitý pro reálné vyobrazení celého 
lidského těla (1:1) k výuce pitvy a anatomie, pro níž je tento stůl určen. 
 
Odpověď č. 5 
Zadavatel uvítá zobrazení celého lidského těla v poměru 1:1 na celé obrazovce virtuálního pitevního 
stolu. 
 
 

Zadavatel tímto vysvětlením zadávací dokumentace upravuje zadávací podmínky a to Přílohu č. 1 

„Technická specifikace předmětu plnění“ Zadávací dokumentace v souladu s výše uvedeným 

vysvětlením. Zadavatel v rámci tohoto vysvětlení zadávací dokumentace předkládá upravenou 

Přílohu č. 1 „Technická specifikace předmětu plnění“ Zadávací dokumentace. 

 

Vzhledem k provedené úpravě zadávacích podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 

na výše uvedenou veřejnou zakázku do 2. 7. 2018 do 10:00 hod. Otevírání obálek s nabídkami se 

tedy uskuteční dne 2. 7. 2018 v 10:15 v sídle zadavatele, zasedací místnost č. 111. 

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace nedotčené tímto vysvětlením se nemění. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 
 rektor Ostravské univerzity 

 


		2018-06-22T13:44:36+0200
	Mgr. Renáta Tomášková, Dr.




